



11 พฤษภาคม 2564

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีวี ธันเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ขอชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัท และบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 โดยบริษัทฯ มีกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ในไตรมาสที่ 1/2564 จำนวน 5.28 ล้านบาท ผลกำไรเพิ่มขึ้น 261.40% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงานรวม (หน่วย : พันบาท)	ไตรมาสที่-1		เปลี่ยนแปลง	
	2564	2563	จำนวนเงิน	%
รายได้ค่าโฆษณา	35,889	37,374	(1,485)	(3.97%)
รายได้ค่าบริการ	51,282	47,442	3,840	8.09%
รายได้รวม	87,171	84,816	2,355	2.78%
ต้นทุนรวม	(61,189)	(63,452)	2,263	(3.57%)
กำไรขั้นต้น	25,982	21,364	4,618	21.62%
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-
รายได้อื่น	904	2,137	(1,233)	(57.70%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(19,784)	(21,008)	1,224	(5.83%)
กำไร(ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	7,102	2,493	4,609	184.88%
ต้นทุนทางการเงิน	(300)	(261)	(39)	14.94%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(787)	(232)	(555)	239.22%
กำไร(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	6,015	2,000	4,015	200.75%
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(793)	(964)	171	(17.74%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	5,222	1,036	4,186	404.05%
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(56)	56	(100.00%)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	5,222	980	4,242	432.86%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,280	1,461	3,819	261.40%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0066	0.0018	0.0048	266.67%

รายได้ :

บริษัทฯ มีรายได้รวมในไตรมาสที่ 1/2564 รวมทั้งสิ้น 87.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 2.36 ล้านบาท คิดเป็น 2.78% จากการลดลงของรายได้ค่าโฆษณา 1.49 ล้านบาทคิดเป็น 3.97% และการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าบริการ 3.84 ล้านบาทคิดเป็น 8.09% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

การลดลงของรายได้ค่าโฆษณาในไตรมาสที่ 1/2564 จำนวน 1.49 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้จากส่วนแบ่งค่าโฆษณา YOUTUBE และ VLOG

การเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าบริการ ในไตรมาสที่ 1/2564 จำนวน 3.84 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากผลงานขายลิขสิทธิ์รายการที่บริษัทถืออยู่ไปยังต่างประเทศ

ต้นทุนขาย :

บริษัทฯ มีต้นทุนขายรวมในไตรมาสที่ 1/2564 ทั้งสิ้น 61.19 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 2.26 ล้านบาท คิดเป็น 3.57% ซึ่งเป็นการลดลงตามมูลค่ารวมของรายได้จากงานรับจ้างผลิตรายการและละครลดลง 5.88 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร :

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวมในไตรมาสที่ 1/2564 จำนวน 19.78 ล้านบาท ลดลง 1.22 ล้านบาท คิดเป็น 5.83% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานกว่า 1.47 ล้านบาท เนื่องจากการลดจำนวนพนักงานและมาตรการช่วยเหลือต่างๆ จากภาครัฐเช่น ลดอัตราเงินสมทบประกันสังคม และพักการนำส่งเงินสมทบเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ เป็นต้น

ค่าใช้จ่ายอื่น :

ในไตรมาสที่ 1/2564 บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้นจำนวน 0.56 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท ทีวี อินเตอร์ จำกัด (มหาชน)



(นางสาวนารี วิชชุนากร)

รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายงานการเงินและบัญชี

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ